
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.04.2019 № 766
г. Сысерть

О запрете продажи алкогольной продукции в объектах торговли в городе 
Сысерть во время проведения мероприятий, посвященных Празднику 

Весны и Труда, празднованию 74-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов       

В соответствии со статьей 5-1 Закона Свердловской области                       
от 29 октября 2013 года № 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений      
в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения                          
ее потребления на территории Свердловской области», на основании 
календарного плана основных мероприятий Администрации Сысертского 
городского округа, проводимых в мае 2019 года, утвержденного Главой 
Сысертского городского округа,           

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В связи с проведением на территории Сысертского городского округа 
01 мая 2019 года мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда,  
запретить организациям, индивидуальным предпринимателям реализацию 
алкогольной продукции в объектах торговли в городе Сысерть в квадрате улиц 
Орджоникидзе (четная и нечетная стороны) – Коммуны (четная и нечетная 
стороны) – Свердлова (четная и нечетная стороны) – Свободы (четная                       
и нечетная стороны) 01 мая 2019 года с 09:00 до 13:00 часов.

2. В связи с проведением на территории Сысертского городского округа 
мероприятий, посвященных празднованию 74-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов, запретить организациям                                   
и индивидуальным предпринимателям реализацию алкогольной продукции                  
в объектах торговли в городе Сысерть на территории, прилегающей                            
к мемориальному комплексу Воина-освободителя 09 мая 2019 года с 09:00                    
до 14:00 и на время проведения праздничных мероприятий у Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры имени И.П. Романенко»  
с 19:00 до 22:30 часов в квадрате улиц Орджоникидзе (четная и нечетная 
стороны) – Коммуны (четная и нечетная стороны) – Свердлова (четная                       
и нечетная стороны) – Свободы (четная и нечетная стороны).



2

3. Возложить ответственность за выполнение пунктов 1 и 2 настоящего 
постановления на начальника отдела муниципального контроля Управления 
делами и правовой работы Администрации Сысертского городского округа 
М.В. Дудина.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   
на первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа 
С.О. Воробьева.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Сысертского городского округа.   

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских


